ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2016 г. N 230/8

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ

ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 24.03.2007 N 178 "Об утверждении Положения о

согласовании проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации",

государственной программой Московской области "Архитектура и градостроительство

Подмосковья" на 2014-2018 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской

области от 23.08.2013 N 661/37 "Об утверждении государственной программы Московской

области "Архитектура и градостроительство Подмосковья" на 2014-2018 годы и о признании

утратившими силу некоторых постановлений Правительства Московской области", учитывая

решение Градостроительного Совета Московской области от 15.12.2015, Правительство

Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Схему территориального планирования транспортного

обслуживания Московской области.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Московской области от

10.06.2011 N 548/21 "Об одобрении проекта Схемы территориального планирования

транспортного обслуживания Московской области".

3. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости.

Подмосковье" и размещение (опубликование) на сайте Правительства Московской области в

Интернет-портале Правительства Московской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства Московской области Елянюшкина Г.В.

Губернатор Московской области

А.Ю. Воробьев

consultantplus://offline/ref=81F9AED3A60A78F2268F9B5DF2D69CA82B694773EB5A91A21ED1E9881DZC3FN
consultantplus://offline/ref=81F9AED3A60A78F2268F9B5DF2D69CA828604F7DE55091A21ED1E9881DZC3FN
consultantplus://offline/ref=81F9AED3A60A78F2268F9A53E7D69CA82B6A457DEF5C91A21ED1E9881DCF19624A4EDB1F6FF93C42ZE35N
consultantplus://offline/ref=81F9AED3A60A78F2268F9A53E7D69CA8286A4172E55191A21ED1E9881DZC3FN

Утверждена

постановлением Правительства

Московской области

от 25 марта 2016 г. N 230/8

СХЕМА

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Законом Московской области N 36/2007-ОЗ "О Генеральном плане развития

Московской области" Схема территориального планирования транспортного обслуживания

Московской области является составной частью Генерального плана развития Московской

области как системы нормативных правовых актов Московской области, определяющих политику

органов государственной власти Московской области в сфере стратегического планирования

пространственного развития Московской области и регламентирующих организацию

градостроительной деятельности в Московской области в пределах полномочий субъекта

Российской Федерации в соответствии с Конституцией Российской Федерации и

законодательством Российской Федерации.

Схема территориального планирования Московской области - основные положения

градостроительного развития утверждена постановлением Правительства Московской области от

11.07.2007 N 517/23 "Об утверждении Схемы территориального планирования Московской

области - основных положений градостроительного развития" (далее - Схема). Данная Схема

является градостроительной основой планируемых стратегических преобразований пространства

Московской области и, таким образом, задает рамочные условия развития муниципальных

образований Московской области; развития региональных транспортных инфраструктур,

согласованного с развитием инфраструктур федерального и муниципального значения;

сохранения природного и исторического наследия и своеобразия городов, поселков, сел и

деревень Московской области …

…

Для целей Схемы территориального планирования транспортного обслуживания Московской

области под транспортными инфраструктурами Московской области понимаются сооружения и

объекты <1>:

…

- автомобильные дороги общего пользования (автомагистрали, скоростные и обычные

автомобильные дороги федерального, регионального и местного значения; транспортные

сооружения: транспортные развязки, тоннели, автодорожные мосты, эстакады, путепроводы,

экодуки, автозаправочные станции, объекты дорожного сервиса, стоянки большегрузного

транзитного автомобильного транспорта, надземные и подземные пешеходные переходы, средства

организации и безопасности движения);

…

consultantplus://offline/ref=81F9AED3A60A78F2268F9A53E7D69CA82B684F7DE85A91A21ED1E9881DZC3FN
consultantplus://offline/ref=81F9AED3A60A78F2268F9B5DF2D69CA82B61407EE70EC6A04F84E7Z83DN
consultantplus://offline/ref=81F9AED3A60A78F2268F9A53E7D69CA82C6B4272E853CCA81688E58A1AC046754D07D71E6FFE3CZ432N
consultantplus://offline/ref=81F9AED3A60A78F2268F9A53E7D69CA82C6B4272E853CCA81688E58A1AC046754D07D71E6FFE3CZ432N

Таблица 2.1.8

ПЛАНИРУЕМЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ОБЫЧНЫХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Номер

автомоб

ильной

дороги

Номер

участка

Наименование

автомобильной

дороги/участка

Муници

пальное

образова

ние

Показатели

С
т
р

о
и

т
ел

ь
ст

в
о
 (

С
)

/

Р
ек

о
н

ст
р

у
к

ц
и

я
 (

Р
)

Д
л

и
н

а
 у

ч
а
ст

к
а
,
к

м

К
а
т
ег

о
р

и
я

Ч
и

сл
о
 п

о
л

о
с

д
в

и
ж

ен
и

я
,

ш
т
.

Ш
и

р
и

н
а
 п

о
л

о
сы

о
т
в

о
д

а
,
м

Зоны планируемого

размещения

линейного объекта

<17>

ширина

<18>, м

площадь,

га

0125 32012501
Подольск -

Домодедово
Подольск Р 1,67 I 6 72 100 16,7

0125 32012502
Подольск -

Домодедово
Подольск Р 1,61 I 6 72 100 16,1

0125 32012503
Подольск -

Домодедово

Домодед-

ово
С 7,85 I 6 72 200 156,9

0125 42012501
Подольск -

Домодедово
Подольск Р 1,72

М

У
6 0 50 8,6

--------------------------------
<17> Ширина зоны планируемого размещения объектов при реконструкции может быть увеличена

для обеспечения их нормативных параметров.

<18> При реконструкции автомобильных дорог IV категории и улиц в жилой застройке на

территории сельских населенных пунктов параметры линейных объектов и ширину зоны планируемого

размещения следует принимать в соответствии с классификацией улично-дорожной сети на данной

территории (ширина зоны уменьшается до красных линий).

МУ - магистральные улицы

………